---

<sup>271</sup> JWCC (C<sup>3</sup>BP<sup>3</sup>), s.a. 1043. Cf. WMGP, 2.87.1, 88.1, 89.1–2.

<sup>272</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1048. Cf. WMGP, 4.178.

<sup>273</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1048, which has *Hertfordensi* instead of *Bedefordensi*, but *Hertfor-* is written over an erasure. Cf. WMGP, 4.179.1.

<sup>274</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1048. Cf. WMGP, 4.180.1.

<sup>275</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1050. Cf. WMGP, 4.180.3.

<sup>276</sup> WMGP §§ 181.1, adds *orientalium*.

multo post occisionem contrectasse, caput reliquo corpori unitum, rubra tantum linea signum cedis ostentante uidisse, et ideo eum pro sancto teneri.<sup>277</sup>

80. DE WIGORNENSI PAGO ET GLAVECESTRENSI. *In Wigornensi pago est monasterium quod Persora dicitur, et aliud quod dicitur Euesham a sancto Egwino edificatum.*<sup>278</sup> Est et ibi *Maluernense monasterium, quod per antifrasim uidetur sortitum esse uocabulum. Non enim male sed bene ibi religio creuit, ubi ad immortale commodum, mortalium rerum penuria monachos trahit.*<sup>279</sup> *In eadem diocesi Glaucestreusis prouinciæ est monasterium Gloucestre et monasterium Wincelecumbe in eodem pago situm.*<sup>280</sup> *Monasterium etiam quod Theodekesberia uocatur, ipsa continet prouincia. Quod Theodocus quidam, quondam construxit, a quo et nomen accepit. Quod etiam processu temporis Robertus filius Hamonis fauore suo prouexit, et pulchre exaltauit. Vbi consilio domni Wulstani Wigornensis episcopi, Wintoniensis monachus Geroldus ecclesie eiusdem abbas [fol. 18r] monachos qui ante apud Craneburnam fuerunt locauit, Theodekesberia dicitur, quasi Dei genitricis curia.*<sup>281</sup>

81. DE HEREFORDENSI PAGO. *In Herefordensi pago est cenobium quod dicitur Wineoloc, ubi dudum sanctimonialium habitatio erat, ubi requiescit beata uirgo Milburga, neptis Pendæ regis Merciorum. Quem locum omnino desertum, Rogerus comes de Monte Gomerico monachis Cluniacensibus ibidem locatis reparauit. Scrobesheriense monasterium, idem comes statuit, ibique monachos ex Sagio locauit.*<sup>282</sup> *Cestrense cenobium Hugo comes Cestrensis construxit.*<sup>283</sup>

82. DE PROGENITORIBUS ET FILIIS WODEN.<sup>284</sup> *Woden fuit filius Fredewoldi, qui fuit Frealaf, qui*

---

<sup>277</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1050; WMGP, 4.181.1–6, 182.1–4, 6. The language is occasionally closer to WM, but the material occurs in the same order as in JW.

<sup>278</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1095. Cf. WMGP, 4.159–160.1.

<sup>279</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1095. Cf. WMGP, 4.158.

<sup>280</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1095. Cf. WMGP, 4.155, 156.

<sup>281</sup> JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1095. Cf. WMGP, 4.157.

<sup>282</sup> JWCC (C<sup>3</sup>BP<sup>3</sup>), s.a. 885. Cf. WMGP, 4.171.

<sup>283</sup> Possibly WMGP, 4.172.5.

<sup>284</sup> This section echoes diagrammatic genealogy of Woden in *JWKings* (C, p. 47). The language is quite different from that of textual genealogy that appears in G<sup>2</sup>, fol. 1v—an item that might be available to the compiler if he were using G after it was augmented at Gloucester.

fuit *Frithewulf*, qui fuit *Finn*, qui fuit *Godwulf*, qui fuit *Getha*, qui fuit *Cetwa*, qui fuit *Beau*, qui fuit *Cewala*, \uel Sceldwa/ qui fuit *Heremod*, qui fuit *Itermod*, qui fuit *Hatra*, qui fuit *Wala*, qui fuit *Beathwi*, qui fuit *Seth* \Sem/ qui *Saxonice* dicitur *Sceaf*,<sup>285</sup> qui fuit *Noe*. Habuit idem *Woden* septem filios, *Wetha* a quo *regum Cantuariorum propago*, *Casare* ab hoc *regum Estanglorum*<sup>r</sup> *progenies*, *Weothelgeat* a quo *regum prosapia*,<sup>s</sup> *Wehadeah* a quo *Deirorum genealogia*, *Bealdehy* a quo *regum Westsaxonum et Ber|niciorum propago*, *Wigelfa* a quo nulla *regum prosapia*, *Winta* a quo *Lindisfarorum genealogia*.<sup>286</sup>

83. DE REGIBUS CANTUARIORUM.<sup>287</sup> Anno Domini .cccc.lvi. *Hengist* *adepta uictoria regnare cepit et primus Anglorum extitit rex Cantuariorum*, regnauitque annis .xxiii. Cui filius suus *Ogga* uel *Orith* successit, regnauit annis .xxiii. Cui successit filius eius *Ocsa* uel *Oisc*, et regnauit annis .xxii. Cui filius eius *Eormenrig* successit, regnauitque annis .xxv. Cui *Ethelbert* filius eius succedens, regnauit annis .lvi. Cuius *regina Berta* nomine *Francorum regis* cuiusdam extitit *filia*. Quorum *filia sancta Ethelburga*, *Edwini regis Northanhymbrorum regina* erat, quę *monasterium in loco qui dicitur Limen*<sup>t</sup> *construxit, et ibi requiescit*. Eiusdem *regis Ethelberhti* *soror rigula*, *Estsaxonum regina*, genuit *sanctum Sebertum* eiusdem *prouincię regem*. Decessit *rex Ethelberhtus*,

Primus et Anglorum petit alta polorum.

Cui *filius eius Eadboldus* successit, qui *rebus ecclesię, quantum ualuit in omnibus consulere ac fauere cupiens, diuinis se mancipare preceptis studuit*. Huius *regina Emma*, *regis Francorum* extitit *filia*. Quorum *filia sancta Eanswitha*, quę *in loco qui Folkestre* dicitur *requiescit, et regulus [fol. 18v]* *Eormenredus* extitit *filius*. Cui *Eormenredo* *regina sua Oslaua* *quatuor filias et duos peperit, sanctam scilicet Eormemburgam, quę fuit regina Merewaldi regis Westanglorum, sanctam Ermenburgam, sanctam Etheldridam, sanctam Eormengitham, sanctos martires Ethelredum ac Ethelbertum, quos Thunor, prepositus Egberti Cantuariorum regis ut ipse iusserat martirizauit*. Decessit *rex Eadboldus* *anno regni sui .xxv. et Ercombertum filium suum regem heredem reliquit*. Huic *regina sua sancta Sexburga, Annę regis Orientalium Anglorum filia, monasterium in Scepege construxit*. *Sancta Erkengota* *regis Erkemberti ac Sancte Sexburgę filia, Gualiam missa, sub matertera sua sancta*

---

<sup>285</sup> In *JWKings* (C, p. 47), the words *Saxonice Sceaf* are interlined above *Seth*.

<sup>286</sup> A later gloss *pater* [?] *Hengisti et Horsi* appears in the upper margin above this item.

<sup>287</sup> This section is closer to *JWChronicula* (fols. 64v–66r), except in its final sentence, a note about the duration of the kingdom of Kent, which suggests collation with *JWKings* (C, p. 48). The notes that follow draw attention only to the more significant variants between these versions of the accounts.

Ethelburga abbatissa in Brigensi monasterio usque ad finem uite sue<sup>288</sup> seruiuit, ibique requiescit. Altera filia sancta Ermengilda Wulferi regis Merciorum erat regina. Decessit rex Ercombertus anno regni sui .xxiii., Egberto filio regni sedem relinquens. Qui .xi. regni sui anno decessit, succedente in regnum fratre suo Lothero. Qui uulneratus in pugna Australium Saxonum, quos contra eum Edricus filius Egberti incitauerat, mortuus est, qui<sup>289</sup> uno anno et dimidio regnauit. Cui | frater suus Wichtredus succedens, ecclesiam Sancti Martini in Douera construxit. Decessit anno regni sui .xxxviii.<sup>290</sup> filium suum Ethelbertum regni successorem relinquens. Qui anno regni sui .xxxix.<sup>291</sup> decessit, cui frater suus Edbertus, qui et Pren successit. Quem rex Merciorum Kenulfus, pater Kenelmi martyris, dum Cantiam deuastaret, cepit, et secum in Merciam duxit. Cui successit Cuthredus, et anno <.viii.> regni sui decessit. Cui Baldredus successit, quem Egbertus rex Westsaxonum regno expulit, regnumque Cantuariorum suo id est Westsaxonico regno, subdidit. *Regnum Cantuariorum per .ccc.lxviii. annos stetit.*

84. DE REGIBUS ORIENTALIUM ANGLORUM.<sup>292</sup> Orientalium Anglorum reges erant potentes, sed Redwaldus *aliis*<sup>293</sup> omnibus extitit. Omnes enim australes Anglorum et Saxonum prouincię cum suis finibus ad confinium Humberę fluminis, ei subjectę erant. Qui Ethelfridum regem Deirorum et Berniciorum in bello quo eius filius Reinhierus peremptus est, occidit, et Edwinum, Ellę filium, ut in regnum perueniret, iuuuit. Cui alter filius eius Eorpnald in regnum successit, et Edwino rege persuadente, fidem Christi cum sua prouincia suscepit. Quem non multo post Rigbertus, uir gen[fol. 19r]tilis in bello occidit. Cui frater suus ex parte matris Sanctus Sigebertus successit. Hic sancto Furseo, ad se de Hibernia uenienti, possessiones ac locum construendi monasterium, in castro quodam quod lingua Anglorum Cnobberesburch uocatur, dedit, et pro amore celesti relicto regno, et cognate suo Eirico commendato, in monasterio quod sibi fecerat, monachus factus est. Et multo post tempore, contra regem Merciorum Pendam, ad confirmandum militem, inuitus in certamen

---

<sup>288</sup> JWChronicula (fol. 65v); JWKings (C, p. 48): *Deo*

<sup>289</sup> JWChronicula (fol. 65v–66r): *congregauerat. Anno regni sui .xii. inter medendum mense Febuario defunctus est. Cui successit in regnum Edricus filius fratris sui Ecgberti, ac...*; JWKings (C, p. 48): *aggregauerat, anno regni... Ecgberti, ac...*

<sup>290</sup> JWChronicula (fol. 66r): *.xxxiii.*, JWKings (C, p. 48): *tricesimo quarto*

<sup>291</sup> JWChronicula (fol. 66r): *.xxxvi.*, JWKings (C, p. 48): *tricesimo sexto*

<sup>292</sup> This section closely echoes the summary history of the East Anglian royal house in JWChronicula (fols. 66r–67r). Cf. JWKings (C p. 49).

<sup>293</sup> JWChronicula (fol. 66r): *illis*

ductus, suę professionis non immemor, dum nisi uirgam tantum in manu habere noluit, occisus<sup>294</sup> unacum rege Egrico. Quorum regni successor factus est Anna, filius Hem, fratris Redwaldi, cuius filia, Sancta Sexburga, Ercomberto regi Cantuariorum coniugio copulata est. Altera, sancta Ethelburga, in Guallia, in Brigensi monasterio abbatissa facta est. Tercia sancta Etheldritha, Heliensis abbatissa, facta est.<sup>295</sup> Quarta, sancta Wichtgitha, eiusdem monasterii sanctimonialis extitit.<sup>296</sup> Quarum pater Anna rex, a Penda rege Merciorum, occisus, fratrem suum Ethelherum regni heredem reliquit. Qui de regina sua sancta Hereswitha, sorore sanctę Hildę abbatissę, duos filios, Aldulfum et Alwoldum genuit. Peremptus est autem in bello ab Oswiu cum Penda rege, cui germanus suus Ethelwold successit. Quo defuncto, Aldulf regnum suscepit, et annis nonnullis tenuit. Post cuius mortem frater eius Alwold regnauit. Regnante autem rege Merciorum Offa, Beorna regnauit in Estanglia, et post illum Ethelredus, qui de regina sua Leofruna sanctum habuit Egielbertum. Hic post patrem breui tempore regnum tenuit Orientalium Anglorum. Innocenter enim sub pacis fędere occisus est ab Offa rege Merciorum. Deinde perpauci reges in Estanglia per .lxii.<sup>297</sup> annos regnauerunt,<sup>298</sup> quoad ultimus eorum Sanctus Edmundus, nactus est culmen regiminis. Hynguar quem Danus Danorum rexque paganus, ex his<sup>299</sup> multauit nece sancta martyrizaui. Ex quo tempore Angli Saxones in Orientali Anglia<sup>300</sup> desiere annis fere quinquaginta. Postmodum idem regnum partim sub Danicis regibus, partim sub comitibus premebatur, et uastabatur quousque rex Westsaxonum Edwardus senior omnes Danos paganos regno expelleret, et regnum Orientalium Anglorum Westsaxonico regno subiceret.

85. DE REGIBUS ORIENTALIUM SAXONUM.<sup>301</sup> Orientalium Saxonum [fol. 19v] reges fere semper aliis parebant regibus, frequentius tamen et diutius regibus *Merciorum*, qui scilicet ante Sebertum, Ethelberti regis nepotem ex sorore Rigula, demonicis seruiebant cultibus. Ille uero, predicante Mellito episcopo Lundoniensi, ueritatis uerbum cum sua gente primus illorum suscepit.

---

<sup>294</sup> JW*Chronicula* (fol. 66v), and JW*Kings* (C, p. 49), add *est*

<sup>295</sup> JW*Chronicula* (fol. 66v); JW*Kings* (C, p. 49): *prius Northhymbrorum regina, et post Eliensus extitit abbatissa*

<sup>296</sup> JW*Chronicula* (fol. 66v; JW*Kings* (C, p. 49): *erat femina*

<sup>297</sup> JW*Chronicula* (fol. 67r); JW*Kings* (C, p. 49): *.lxi.*

<sup>298</sup> JW*Chronicula* (fol. 67r), adds *potentes*

<sup>299</sup> JW*Chronicula* (fol. 67r): *penis*

<sup>300</sup> JW*Chronicula* (fol. 67r), adds *regnare*

<sup>301</sup> This section closely echoes the summary history of the East Saxon royal house in JW*Chronicula* (fols. 67r–68r). Cf. JW*Kings* (C, p. 49).

Proque fide uera, scandens post celica regna,<sup>302</sup>

filios suos Serredum et Sewardum qui pagani perdurauerant, regni temporalis reliquit heredes. Hi paruopost tempore in pugna sunt occisi. Quibus successit Sigebertus cognomento paruus, ipsius<sup>303</sup> Sewardi filius. Quo mortuo, regimen regni suscepit Sigebertus, Sigebaldi filius. Hic Oswiu regis Northanhimbrorum hortatu, in Christum credens, a Finano Lindisfarnensi episcopo .ii. baptizatus est in Norhumbria. Quo regnante, Estsaxones fidem, quam pridem abiecerant, Cead Lundoniensi episcopo secundo, fratre Sancti Cedde Merciorum episcopi quinti, predicante, receperunt. Longo autem post tempore occisus est a suis propinquis, quia euangelica precepta seruare, suis inimicis nimium parcere, et factas ab eis iniurias placida solebat mente dimittere. Cui frater suus Swithelmus in regnum successit, et ab ipso Cead in Estanglia baptizatus est. Cui post mortem Sebbi filius Sewardi, filii regis Sancti Seberti, et Sighere, filius regis Sigeberti parui, regni gubernacula tenuerunt. Post decessum Sigheri, Sebbi regni gubernacula rexit. Qui anno regni sui, .xxx. a Waldero, Lundoniensi episcopo, monachicum suscepit habitum, et defunctus<sup>304</sup>

Conscendit celum regem regum uisurus in eum.<sup>305</sup>

Pro quo filii eius Sighardus et Sueredus regnauerunt. Quorum post mortem, Offa filius Sighere regis, in regem leuatur. Hic iuuenis amantissime ætatis, hominibusque<sup>306</sup> sue gentis ad tenenda seruandaque regni sceptrata exoptatissimus, suasu et hortatu sancte Kinesuithæ, regis Merciorum Pendæ filiæ quam adamauerat, reliquit patriam et regnum pro Christo, et cum rege Merciorum Kenredo, et sancto Egwino, Wictiorum episcopo quarto,<sup>307</sup> Romam petiit. Vbi attonsus, et in monachico habitu uitam complens, ad uisionem beatorum apostolorum,

Glorificam meruit conscendere felix.<sup>308</sup>

Cui in regnum successit Selredus Sancti Sigeberti regis filius. Quo perempto anno regni sui .xxxviii. Suitharedus regnum obtinuit, ac aliquantis annis tenuit. Cuius post mortem reges perpauca super Estsaxones regnauerunt...<sup>u</sup> ...West>saxonum Ecgberto se dedebant et ei suis [fol. 20r] successoribus parebant, sicque regnum Estsaxonum, Westsaxonico regno cessit.

---

<sup>302</sup> Another leonine hexameter with bisyllabic rhyme, shared with *JWChronicula* (fols. 67rv).

<sup>303</sup> *JWChronicula* (fol. 67v); *JWKings* (C, p. 49): *eiusdem*

<sup>304</sup> *JWChronicula* (fol. 67v): *et breui post tempore*

<sup>305</sup> Another line of rhyming verse, almost identical to that at corresponding point in *JWChronicula* (fols. 67v), except that the latter has *Christum* instead of *regem regum*.

<sup>306</sup> *JWChronicula* (fol. 67v). Cf. *JWKings* (C, p. 49): *et uenustatis, toteque*

<sup>307</sup> *JWChronicula* (fol. 68r): *.iii<sup>o</sup>*.

<sup>308</sup> In *JWChronicula* (fols. 67r–68r), this verse is rendered as *Glorificam celis meruit conscendere felix*.

86. DE REGIBUS MERCIORUM.<sup>309</sup> Merciorum reges, multis annis cultibus ydolatrię dediti, paulatim regni sui fines dilatauere. Sed Penda, qui regnare cepit anno Domini .dc.xxvi. multo latius quam aliquis suorum p̄decessorum dilatauit. Duos etenim reges Northanhymbrorum, Sanctum Edwinum ac Sanctum Oswaldum, et tres reges Estanglorum, Sanctum Sigebertum, Egricum et Annam, occidit in bello. Cui regina sua Kinesuitha quinque filios, Peadam scilicet, Wulferum, Sanctum Ethelredum, Sanctum Merewaldum, Mercelorum, et duas filias Kineburgam et Sanctam Kinesuitham peperit. Regnauit autem annis .xxx. non plene, quem rex Northanhymbrorum Oswi cum .xxx. ducibus in bello peremit, et regnum eius suę ditioni subegit. Filio tamen eius Peadeę, qui a patre suo Mediterraneis Anglis princeps constitutus, in Norhumbria a Finano episcopo est baptizatus, eo quod suus esset cognatus, habuit enim in coniugem filiam eius Elfledem, regnum Merciorum Australium dedit. At ille anno regni sui .i<sup>o</sup>. peremptus est nefarie. Tribus annis post interfectionem Pendę regis completis, eius filium Wulferum duces Merciorum leuantes in regem, fines suos fortiter | simul et libertatem receperunt. Hic primus<sup>310</sup> Merciorum lauacrum regenerationis suscepit, et filiam Ercomberti regis Cantuariorum ac reginę illius sanctę Sexburgę, sanctam Ermenhildam in coniugem accepit, ex qua genuit Kenredum et Wereburgam uirginem sanctissimam. Germanus uero ipsius, Westanhecanorum<sup>v</sup> rex, Sanctus Merewaldus, filiam Ermenredi regis, fratris eiusdem Erconberti regis, Sanctam Ermemburgam, matrimonio sibi copulauit, et ex ea tres filias, Sanctam uidelicet Mildburgam, Sanctamque Mildridam, Sanctamque Mildgitham, et unum filium Sanctum Merefimum genuit. Quo mortuo, regnauit pro eo Mercellus<sup>311</sup> frater eius. Quorum sororem Sanctam Kyneburgam rex Northanhymbrorum Alhfridus duxit uxorem. Quę carnalis copule coniugio pro Dei amore relicto, monasterio quod fratres sui Wulfherus et Sanctus Ethelredus<sup>312</sup> construxerunt, et ab ipsius nomine Kyneburgę Castrum uocauerunt, sanctimonialis efficitur. In quo etiam soror sua Kynesvitha sanctimonialem suscepit habitum. Decessit autem rex Wulfherus anno regni sui .xvii.. Cui successit germanus suus sanctus Ethelredus, qui regis Northanhymbrorum Egfridi sororem Ostridam accepit in coniugem, ex [fol. 20v] qua filium Ceolredum habuit. Anno uero regni sui .xxx. monachus factus, Ceonredo suo fratruei regnum dedit. Qui regni sui anno quinto seculum